

نخستین جلسه کمیته «مساجد» ستاد دهه فجر استان فارس برگزار شد

اولین جلسه کمیته «مساجد» ستاد دهه فجر فارس به میزبانی ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد فارس به عنوان مسئول کمیته برگزار شد.

به گزارش گروه فرهنگ، هنر و رسانه پایگاه خبری گفتمان فارس، حجت‌الاسلام والمسلمین «حسین امیدی»، مسئول کمیته «مساجد» ستاد دهه فجر استان فارس در اولین جلسه این کمیته که به میزبانی ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد فارس با تاکید بر اینکه در اجرای برنامه‌ها سعی بر این است که محوریت مساجد مورد توجه قرار گیرد، گفت: مساجد همواره منشا رخدادها و رویدادهای بزرگ بوده اند و آغاز حرکت‌های مردمی در راستای پیروزی انقلاب اسلامی از مسجد بوده است.

مدیر ستاد کانون‌های فرهنگی هنری مساجد فارس خاطرنشان کرد: جایگاه و نقش مساجد در پیشبرد اهداف نظام مقدس اسلامی بر هیچکس پوشیده نیست و این مهم باید در اجرای برنامه‌ها و به ویژه تبیین دستاوردهای انقلاب مورد توجه قرار گیرد.

وی افزود: برنامه‌های ایام الله دهه فجر مساجد باید به گونه‌ای برنامه‌ریزی شود که زمینه پیوند و انس بیشتر اقشار مختلف مردم، به ویژه نوجوانان و جوانان فراهم شود و در این راستا جذابیت‌بخشی، تنوع و قالب اجرا بسیار مهم است.

مسئول کمیته «مساجد» ستاد دهه فجر استان فارس یادآور شد: کمیته مساجد از طریق همراهی سایر نهادهای اجرایی از جمله آموزش و پرورش استان و شهرداری شیراز در این ایام می‌تواند برنامه‌های موثری را اجرا کند که زمینه اجرای آن فراهم خواهد شد.

رئیس مرکز رسیدگی به امور مساجد فارس همچنین بیان دستاوردهای انقلاب اسلامی در قالب برنامه‌های تبیینی و تبلیغی را از رسالت‌های مهم اصحاب مساجد به‌ویژه ائمه جماعات برشمرد و تاکید کرد: ایام الله دهه فجر فرصت مغتنمی است که از طریق آن بتوان دستاوردهای مهم انقلاب در زمینه‌های مختلف را برای مردم و نسل امروز تبیین کرد.

براساس این گزارش، سیدمجتبی علوی، دبیر ستاد دهه فجر استان فارس نیز در این جلسه گفت: یکی از بحث‌های اصلی که باید در مراسم دهه فجر مورد توجه قرار گیرد، بحث مسجدمحوری است چرا که فعالیت‌های فرهنگی و هنری با مشارکت جوانان فعال مسجدی در حال اجراست و در ایام الله دهه فجر نیز تداوم دارد.

مدیرکل فرهنگی و زیارت استانداری فارس با تاکید بر اجرای برنامه‌های مساجد در ایام الله دهه فجر به‌صورت محله‌محور، اظهار کرد: باتوجه به تقارن برنامه‌های ایام الله دهه فجر و اعیاد شعبانیه، مساجد برنامه‌های شاد معنوی را با محوریت مسجد در مکان‌های عمومی از جمله بوستان‌ها محله‌ای و فرهنگسراها می‌توانند برنامه‌ریزی و اجرا کنند تا زمینه حضور آحاد مردم فراهم شود.

به گفته وی، مشارکت فعال جوانان و بانوان در برنامه‌های دهه فجر نیز باید به منظور تقویت روحیه معنوی و ترویج اصول و ارزش‌های اسلامی مدنظر باشد.

علوی برگزاری میزخدمت مسئولان نهادهای اجرایی و خدماتی با دیدگاه مسجدمحوری و هدف پاسخگویی به مسائل و مشکلات و استماع نیازها و انتظارات را از دیگر برنامه‌هایی برشمرد که در ایام دهه فجر قابل اجرا در مساجد است.

همچنین، در این جلسه علیرضا زارعی به نمایندگی از اداره کل تبلیغات اسلامی استان فارس به بیان برنامه‌های این اداره کل در ایام الله دهه فجر پرداخت و گفت: برنامه‌های ایام دهه فجر محوریت قرآنی دارد و محافل انس با قرآن کریم در مکان‌های تاریخی و از جمله آرامگاه‌های حافظ و سعدی برنامه‌ریزی شده است و در مکان‌هایی نظیر محوطه ارگ کریم خان و باغ عفیف‌آباد نیز محافل قرآنی همراه با تفسیر اجرا خواهد شد.

وی افزود: برپایی مکتب و غرفه‌های مختلف در سطح شهر به منظور بیان دستاوردهای انقلاب اسلامی و همچنین اجرای همایش و تریبون آزاد با موضوع‌های رسانه، ولایت فقیه و وقایع‌شناسی نیز از دیگر برنامه‌های ایام الله دهه فجر است.

خاطرنشان می‌شود: علی‌رغم ارسال دعوتنامه، پیام کوتاه و هماهنگی‌های صورت گرفته تلفنی با سایر اعضای کمیته مساجد، نماینده‌ای از نهادهای: اوقاف و امور خیریه، فرهنگ و ارشاد اسلامی، صدا و سیما، مدیریت حوزه‌های علمیه، شورای سیاستگذاری ائمه‌جمعه، ستاد اقامه نماز، ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر، فرهنگی نهاد نمایندگی ولی فقیه، بسیج مساجد و محلات و سازمان فرهنگی شهرداری شیراز در این جلسه حضور نداشت.